

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0002-56
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2010**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM. G C/ 10.	METROMED - COM. MAT. MED. HOSP. LTDA	83.157.032/0001-22	45,00	PCT	9,70	436,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM GG C/06.	METROMED - COM. MAT. MED. HOSP. LTDA	83.157.032/0001-22	35,00	PCT	18,50	647,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM. M C/ 10.	METROMED - COM. MAT. MED. HOSP. LTDA	83.157.032/0001-22	45,00	PCT	9,20	414,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DIVULGAÇÃO	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	1,00	SERV	301,59	301,59
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SONORIZAÇÃO	ALEX FRANÇA KOCIAN	054.414.619-00	1,00	UN	413,95	413,95
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	33,823	UN	7,24	244,88
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DESPESAS TELEFÔNICAS	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	UN	337,99	337,99
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CORTADOR DE PLASTICO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PÇ	85,00	170,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PISTOLA DE SOLDA ELÉTRICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PÇ	23,50	23,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERRO PARA SOLDA 40 V	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PÇ	28,50	85,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOLDADOR 40 V	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PÇ	28,50	28,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMPRESSOR 2.3	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PÇ	495,00	495,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PISTOLA DE PRESSÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PÇ	288,00	576,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA ÓLEO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	LT	11,90	59,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA ÓLEO 3.600	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	17,00	UN	33,90	576,30
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA SPRAY 400 ML	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UN	19,90	199,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ARAME GALVANIZADO Nº 20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	KG	19,50	136,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MANGUEIRA 1/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	MT	3,50	35,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA ÓLEO 3.600	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UN	33,90	101,70
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM. M C/ 10.	METROMED - COM. MAT. MED. HOSP. LTDA	83.157.032/0001-22	40,00	PCT	9,20	368,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	65,00	UN	7,24	470,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UN	75,07	75,07

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0002-56
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE A FRAIBURGO	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,852	UN	23,84	44,16
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A VIDEIRA/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UN	29,62	29,62
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	27,95	MT	9,6029	268,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FIBRA MÉDIA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	29,60	M	5,2635	155,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	COBERTURA PARA PE ARVORE DE NATAL	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	84,70	84,70
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FIO 50M.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UN	13,85	41,55
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FITA DE NATAL	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UN	22,375	44,75
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAIXA PARA DECORAÇÃO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	14,00	UN	4,5143	63,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ARVORE DE NATAL BRANCA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	76,80	76,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FITA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	9,00	UN	1,15	10,35
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FESTAO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UN	12,125	97,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	GALHO 14 CM	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	12,00	UN	3,60	43,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PISCA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UN	10,50	21,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CORDÃO FIRAL	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UN	24,20	72,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BOLA DE NATAL	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	UN	4,265	42,65
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BALAO LISO C/50.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	PCT	4,65	27,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	COCHA E SOBRE COCHA (FRANGO)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,204	KG	4,70	15,06
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CEBOLA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,108	KG	1,20	3,73
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	REPOLHO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	KG	2,00	4,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DETERGENTE PARA LOUCA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	11,00	VIDR	1,20	13,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCT	1,39	6,95
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPEL HIGIENICO C/4.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	21,00	PCT	2,3705	49,78
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DESINFETANTE 2 lt	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UN	3,97	19,85
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	PCT	1,99	15,92
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SABAO EM PÓ 500gr	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	PCT	4,7357	33,15
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEITE TIPO INTEGRAL.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	60,00	LT	1,754	105,24
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ACUCAR 5 QUILOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCT	10,98	21,96
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 QUILOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCT	6,99	6,99
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERMENTO PARA BOLO 250 gr	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UN	4,80	4,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA 900 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	LATA	2,99	11,96
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BISCOITO 800GR.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCT	4,98	9,96
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALCOOL EUCALIPTO 500ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UN	4,19	20,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0002-56

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO TIPO FUBA 1 QUILO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCT	1,45	2,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PIPOCA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCT	1,99	9,95
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FILTRO 103 C/40 UNID.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UN	2,39	4,78
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SAPÓLIO LÍQUIDO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	11,00	UN	3,5144	39,41
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CERA EM PASTA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UN	8,09	40,45
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAFE 500g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCT	6,49	25,96
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROSCA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UN	5,29	21,16
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CARNE MOIDA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,09	KG	7,10	21,94
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SABÃO EM PÓ 2.400gr	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UN	3,79	7,58
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIMPA PISOS SUPER CLEAN 02 LT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UN	2,10	4,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DOCE DE LEITE 1KG	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UN	6,60	19,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MASSA MACARRAO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UN	3,7633	11,29
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AGUA SANITÁRIA 2L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UN	4,59	45,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	OVO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	DUZI	2,98	11,92
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	VIDR	3,39	33,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMIDO DE MILHO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UN	3,99	3,99
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SAL 1 QUILO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCT	1,00	1,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAMÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	KG	3,00	6,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FOSFORO 4 MAÇO COM 10 CAIXINHAS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,39	1,39
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SABÃO EM BARRA 200gr COM 5	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCT	4,75	19,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	GAS DE COZINHA 13 kg.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UN	43,50	87,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CERA LIQUIDA 850 ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	LATA	14,216	71,08
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DESINFETANTE 5L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UN	8,69	26,07
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIMPADOR COM BRILHO DILUÍVEL PARA PISOS 500 ML NAS VERSÕES	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UN	3,39	6,78
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ACHOCOLATADO 400 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	POTE	3,99	19,95
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARGARINA COM SAL 500g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	POTE	1,29	3,87
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ESPONJA DE LOUÇA 3M COM 3 UNIDADES	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCT	1,99	1,99
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALCOOL.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	LT	3,49	3,49
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TOMATE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,948	KG	2,29	6,75
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DESINFETANTE 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	VIDR	2,89	2,89
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MACA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,074	KG	2,49	7,65
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LARANJA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,994	KG	1,89	5,66
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANANA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,074	KG	1,29	5,26
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BATATA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,086	KG	1,80	5,55
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENOURA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,192	KG	2,85	6,25
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANFLETOS DE NATAL	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	2.500,00	UN	0,2732	683,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA ÓLEO 3.600	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UN	37,90	37,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/4

CNPJ: 95.991.287/0002-56
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	UN	21,5667	64,70
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DECORAÇÃO NATALINA	WALDOMIRO ONOFRE WORDELL NETO ME	00.896.298/0001-60	1,00	UN	3.283,50	3.283,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SONORIZAÇÃO	ALESSANDRO LUIZ MARONDIN	694.180.049-68	1,00	UN	532,22	532,22
						Total Geral ---->	12.857,84